[image: image1.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2304/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal, quanto a melhorias para conter enxurradas no cruzamento das Ruas Arnaldo João Boareto e Rua São Sebastião, 17 no Bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência, quanto a melhorias para conter enxurradas que invadem a residência localizada na Rua São Sebastião, 17, no Bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Fomos procurados pelo morador do endereço acima mencionado solicitando a intermediação junto à Administração Municipal para providências em relação aos problemas enfrentados no local. A via conforme fotos abaixo é íngreme, e quando chove muita água desce pelo local e invade a residência, causando grandes transtornos. Sugerem maior alargamento da via, pois está estreita criando um percurso direto para a casa. Também solicitam que sejam colocadas manilhas (foto abaixo), pois segundo moradores foram colocados por eles próprios, porém quando máquinas estiveram no local destruíram.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Junho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image5.png]PROTOCOLO 4421/2019 - 28/06/2019 13:50

[image: image2.jpg]3 4

'

[image: image3.jpg]

Local para construção de manilha